
 
 

 1

PALMA DI MONTECHIARO LÌ,  02/MAGGIO/2022 
 

DETERMINA A CONTRARRE- DELLA SOCIETÀ PALMA AMBIENTE SRL DELLA 
PALMA AMBIENTE SRL  

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER: “procedura ai sensi dell’art. 36 del dlgs 50/2006 e 
s.m.i.  per affidamento diretto alla    Ditta  FASULO MARCO ITALIA DI FASULO MARCO & CO SAS   
Via XXIV Maggio,70  Gela p  IVA  . 01965750852  PER SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEGLI RSU 
DIFFERENZIATI RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE DA SPAZZATRICE STRADALE CER 
200303” 

 
 
L’anno 2022 il giorno DUE  del mese di MAGGIO  

 
IL PRESIDENTE – LEGALE RAPPRESENTANTE - PRO TEMPORE DELLA SOCIETÀ 

PALMA AMBIENTE SRL  
Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n 50 del 25.09.2013 è stato individuato l’ARO di Palma di 
Montechiaro coincidente con la estensione del suo territorio; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18/06/2018 si è adottato il Piano di Intervento per la 
gestione dei servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti tramite la società in house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 12 del 04/02/2019 si è approvato l’Atto costitutivo e Statuto 
societario Palma Ambiente srl. Per la gestione dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti in 
house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 19/02/2019 si è approvato il Piano Economico Finanziario 
Tassa Rifiuti e piano Tariffario anno 2019; 

 la società Palma Ambiente srl è stata costituita con regolare atto notarile, repertorio 5115, raccolta 3127 in 
data 22.02.2019; 

 la società Palma Ambiente srl, con sede legale in Via Fiorentino 89 92020 Palma Di Montechiaro (Ag), è 
stata regolarmente iscritta presso la Camera di commercio di Agrigento con numero REA AG – 216428; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 114 del 17/09/2019 avente per  oggetto: delibera di giunta 
comunale di approvazione schema di contratto di servizio per la gestione dei “servizi di spazzatura., 
raccolta e trasporto dei rifiuti” alla società in house Palma Ambiente srl con sede legale in via fiorentino 
89 92020 Palma di Montechiaro (Ag) p. iva 02933010841 e avvio effettivo del servizio, è stato affidato 
alla Palma Ambiente srl il servizio; 

 
ed inoltre, premesso che: 
 la Palma Ambiente srl ha in atto un contratto con la ditta Omnia di Licata per il conferimento 

degli RSU differenziati residui da spazzamento stradale; 
 Che è pervenuta comunicazione ,nel mese di febbraio 2022, da parte della ditta OMNIA di Licata 

di interruzione del servizio di conferimento RSU residui da spazzamento stradale; 
 Che la ditta Omnia non ha specificato i tempi di ripresa del servizio e che per le vie brevi si è 

appreso che sono lunghi e comunque, alla data odierna, non si hanno notizie sulla riapertura 
dell’impianto; 

 Che non è possibile interrompere il servizio di conferimento degli RSU differenziati residuo 
dello spazzamento stradale; 

 Che ci si è rivolti all’impianto più vicino a Palma di Montechiaro di cui si è ricevuta offerta per 
un preventivo di costo del servizio inferiore a quello contrattualizzato precedentemente; 

P
A
L
M
A
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
S
R
L

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
5
9
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
2



 
 

 2

 Che si sono chieste ulteriori informazioni alla ditta FASULO MARCO ITALIA DI FASULO 
MARCO & CO SAS   Via XXIV Maggio,70  Gela p  IVA  . 01965750852 e che si sono visionati 
i documenti trasmessi; 

 Che la ditta FASULO MARCO ITALIA DI FASULO MARCO & CO SAS   ha riscontrato la 
richiesta manifestando la disponibilità immediata al conferimento degli RSU residuo da 
spazzamento stradale; 

 Che la Società ha ritenuto congruo il prezzo offerto per il conferimento dei residui da 
spazzamento stradale; 

 Che nelle more di avere notizia della ripresa del contratto vigente con la ditta Omnia di Licata il 
CDA nella seduta del 14.4.2022 ha deliberato, al fine di garantire la continuità del servizio, di 
attivare un contratto con la ditta FASULO MARCO ITALIA DI FASULO MARCO & CO SAS   
per un importo pari a 20.000,00 €; 

 
Tutto cioè premesso, il Presidente della Società Palma Ambiente Srl , in nome e per conto dell’organo 

esecutivo della Società Palma Ambiente srl,  il CDA 

DETERMINA 

 approvare il nuovo contratto con la ditta Ditta  FASULO MARCO ITALIA DI FASULO 
MARCO & CO SAS   Via XXIV Maggio,70  Gela p  IVA  . 01965750852   PER SERVIZIO DI 
CONFERIMENTO DEGLI RSU DIFFERENZIATI RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE 
DA SPAZZATRICE STRADALE CER 200303 alle condizioni di cui al preventivo trasmesso 
alla Società; 

 Di nominare RUP e DEC il Direttore Tecnico ing. Francesco Lazzaro dando mandato di 
completare gli atti come previsto dalle procedure di cui al dlgs 50/2006 e s.m..i; 

 approvare prevedere la somma complessiva come da quadro economico con copertura con fondi 
societari: 

QUADRO ECONOMICO 
  IMPONIBILE CONTRATTO   20.000,00 € 

IVA  10% 2.000,00 € 
INCENTIVI TECNICI   2% 400,00 € 
  TOTALE 22.400,00 € 
 
 
Il Direttore Tecnico 
Ing Francesco Lazzaro 

 
per il C.d.A. 
Il Presidente 

Ing. Giuseppe Spina 
 
 
 

 
 


